

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Departmental Test for the Officers of Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (RD & PR Institution) and The Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998 and the Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules, 2000 (Without Books)	111
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. How much fund is allotted to a MLA Constituency under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme (MLACDS) for the year 2021-2022?

2021-2022-ஆம் ஆண்டிற்கு சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் ஒரு சட்டமன்ற தொகுதிக்கு ஒரு நிதியாண்டிற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதி எவ்வளவு?

(A) Rs. 2.00 Crore

ரூ. 2.00 கோடி

(C) Rs. 3.00 Crore

ரூ. 3.00 கோடி

(B) Rs. 2.50 Crore

ரூ. 2.50 கோடி

(D) Rs. 3.50 Crore

ரூ. 3.50 கோடி

2. MLA should recommend works for minimum of _____% for SC/ST areas (including urban areas) where SC/ST People are dwelling more in huts every year.

சட்டமன்ற உறுப்பினர்கள் தங்களுக்கு ஆண்டுதோறும் ஒதுக்கப்படும் நிதியில் குறைந்தபட்சம் _____ சதவீதம் ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியினர் அதிக எண்ணிக்கையில் வசிக்கும் பகுதிகள் மற்றும் நகர்ப்புற பகுதிகளில் வசிக்கும் குடிசைவாழ் மக்களுக்கு பணிகளை பரிந்துரை செய்தல் வேண்டும்.

(A) 22 %

22 சதவீதம்

(C) 20 %

20 சதவீதம்

(B) 15 %

15 சதவீதம்

(D) 30 %

30 சதவீதம்

3. How much funds maximum may be utilized per year from Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme (MLACDS) for repairs the houses constructed under Indra Awas Yojana (IAY) and Tamil Nadu Urban Habitat Development Board.

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தில் இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு/தாட்கோ மற்றும் தமிழ்நாடு நகர்ப்புற வாழ்விட மேம்பாட்டு வாரியத்தின் மூலம் கட்டப்பட்ட வீடுகளை பழுது நீக்கம் செய்திட ஆண்டிற்கு அதிகப்படும் ரூ. _____ இலட்சம் செலவிடலாம்.

(A) Rs. 30 Lakh

ரூ. 30 இலட்சம்

(C) Rs. 50 Lakh

ரூ. 50 இலட்சம்

(B) Rs. 40 Lakh

ரூ. 40 இலட்சம்

(D) Rs. 60 Lakh

ரூ. 60 இலட்சம்

4. What is the share of central government in Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin) during the year 2021-22 in Tamilnadu?

தமிழ்நாட்டில் 2021-2022-ஆம் ஆண்டில் பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் கீழ் (ஊரகம்) மத்திய அரசின் பங்குத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 60,000
ரூ. 60,000
- (B) Rs. 72,000
ரூ. 72,000
- (C) Rs. 48,000
ரூ. 48,000
- (D) Rs. 80,000
ரூ. 80,000

5. How much RCC Roofing cost along with Additional State Fund is provided by Government of Tamilnadu under Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin) during the year 2021-22?

தமிழ்நாட்டில் 2021-2022-ஆம் ஆண்டில் பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் கீழ் (ஊரகம்) கான்கிரீட் மேற்கூரை அமைப்பதற்காக தமிழக அரசு வழங்கும் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 50,000
ரூ. 50,000
- (B) Rs. 70,000
ரூ. 70,000
- (C) Rs. 1,20,000
ரூ. 1,20,000
- (D) Rs. 1,70,000
ரூ. 1,70,000

6. What is the plinth area of Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin) House?

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் கீழ் (ஊரகம்) ————— சதுர அடி பரப்பளவிற்கு வீடு கட்டப்பட வேண்டும்.

- (A) 250 Square feet
250 சதுர அடி
- (B) 280 Square feet
280 சதுர அடி
- (C) 300 Square feet
300 சதுர அடி
- (D) 269 Square feet
269 சதுர அடி

7. What is the share of state government fund (Excluding roofing cost/Additional state fund) under Pradhan Mantri Awaas Yojana (Gramin)?

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின் கீழ் (ஊரகம்) (மேற்கூரைக்கான தொகை/கூடுதல் மாநில நிதி நீங்கலாக) மாநில அரசின் பங்கு தொகை சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 50 %
50 சதவீதம்
(B) 60 %
60 சதவீதம்
(C) 30 %
30 சதவீதம்
(D) 40 %
40 சதவீதம்

8. In which year, Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act was introduced?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதிச் சட்டம் எந்த ஆண்டில் கொண்டு வரப்பட்டது?

- (A) 2006
(B) 2005
(C) 2007
(D) 2009

9. What is the share of Central/State Government fund in Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தில் மத்திய, மாநில அரசின் நிதி பங்கீடு எவ்வளவு?

- (A) 90 : 10
(B) 30 : 70
(C) 60 : 40
(D) 20 : 80

10. How much amount paid as wage per day for the workers of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme w.e.f 01.04.2021?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தில் வேலை செய்பவர்களுக்கு ஒரு நபருக்கு தினக்கூலியாக ரூ. _____ வீதம் 01.04.2021 முதல் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rs. 250
ரூ. 250
(B) Rs. 280
ரூ. 280
(C) Rs. 273
ரூ. 273
(D) Rs. 256
ரூ. 256

11. How much fund is allotted to a Member of Parliament Local Area Development constituency under Member of Parliament Local Area Development Scheme for each year?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒவ்வொரு நாடாளுமன்ற உறுப்பினருக்கும் ஆண்டுதோறும் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 3.00 Crore
ரூ. 3.00 கோடி
- (B) Rs. 5.00 Crore
ரூ. 5.00 கோடி
- (C) Rs. 2.50 Crore
ரூ. 2.50 கோடி
- (D) Rs. 6.00 Crore
ரூ. 6 கோடி

12. How much percentage of funds is earmarked for Administrative expenses under Member of Parliament Local Area Development Scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதியில் எத்தனை சதவீதம் நிர்வாக செலவினங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும்?

- (A) 4 Percent
4 சதவீதம்
- (B) 5 Percent
5 சதவீதம்
- (C) 3 Percent
3 சதவீதம்
- (D) 2 Percent
2 சதவீதம்

13. How much percentage of funds is allotted for Tribal areas from the Member of Parliament Local Area Development Scheme funds?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதியில் எத்தனை சதவீதம் பழங்குடியினர் பகுதிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 7.5 Percent
7.5 சதவீதம்
- (B) 5 Percent
5 சதவீதம்
- (C) 8 Percent
8 சதவீதம்
- (D) 10 Percent
10 சதவீதம்

14. Who is the competent authority to issue Administrative Sanction for the works recommended by MP under Member of Parliament Local Area Development Scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் பரிந்துரை செய்யப்படும் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) MP
பாராளுமன்ற உறுப்பினர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (D) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

15. What is the share of allocation funds of Central Government under Member of Parliament Local Area Development Scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் மத்திய அரசின் நிதி ஒதுக்கீடு சதவீதம் என்ன?

- (A) 70 %
70 சதவீதம்
- (B) 100 %
100 சதவீதம்
- (C) 50 %
50 சதவீதம்
- (D) 30 %
30 சதவீதம்

16. In which year Member of Parliament Local Area Development Scheme was introduced?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் துவங்கி செயல்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) 1995-96
- (B) 2001-02
- (C) 1981-82
- (D) 1993-24

17. How much funds were allotted under Member of Parliament Local Area Development Scheme for the year 1998-99?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் 1998-99 ஆண்டில் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட நிதி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5 Crore
ரூ. 5 கோடி
- (B) Rs. 3 Crore
ரூ. 3 கோடி
- (C) Rs. 2 Crore
ரூ. 2 கோடி
- (D) Rs. 1 Crore
ரூ. 1 கோடி

18. How many percentage of funds are earmarked for SC habitation under Member of Parliament Local Area Development Scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் தாழ்த்தப்பட்டோர் குடியிருப்பு பகுதிகளில் ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டிய நிதி ஒதுக்கீடு சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 15 %
15 சதவீதம்
- (B) 22.5 %
22.5 சதவீதம்
- (C) 7 %
7 சதவீதம்
- (D) 27.5 %
27.5 சதவீதம்

19. MP (Lok Sabha) Notify the Jurisdiction from where works are to be selected under Member of Parliament Local Area Development Scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் மக்களவை உறுப்பினர் _____ பணிகளை தேர்வு செய்து பரிந்துரைக்க வேண்டும்.

- (A) Within his Parliament Constituency
அவரவர் பாராளுமன்ற தொகுதிகளில்
- (B) All over state
மாநிலம் முழுவதும்
- (C) All over district
மாவட்டம் முழுவதும்
- (D) Optional Areas
விருப்பமுள்ள பகுதிகளில்

20. How much fund has been permitted to utilize for the allotted area in natural calamities under Member of Parliament Local Area Development Scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் பேரிடர் பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளுக்கு ஆண்டுக்கு அதிகப்பட்சம் ரூ. _____ வரை பயன்படுத்திட அனுமதியளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rs. 50 Lakh
ரூ. 50 இலட்சம்
- (B) Rs. 30 Lakh
ரூ. 30 இலட்சம்
- (C) Rs. 15 Lakh
ரூ. 15 இலட்சம்
- (D) Rs. 25 Lakh
ரூ. 25 இலட்சம்

21. Which work has been banned for taking up under Member of Parliament Local Area Development Scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் பின்வரும் எந்த பணி தடை செய்யப்பட்ட பணிகளில் வரப்பெற்றுள்ளது?

(A) Road Works

சாலைப் பணிகள்

(B) Water Supply Works

குடிநீர் திட்டப் பணிகள்

(C) Purchase of Materials

தளவாட சாமான்கள் வாங்குதல்

(D) Construction of Government Residential Buildings

அரசு குடியிருப்புக் கட்டடம் கட்டுதல்

22. Which work has not been listed in the banned work list under Member of Parliament Local Area Development Scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் பின்வரும் எந்த பணி தடை செய்யப்பட்ட பணிகளின் பட்டியலில் இடம்பெறவில்லை?

(A) Acquisition of land works

நில எடுப்பு பணிகள்

(B) Reimbursement of Completed Works

முடிக்கப்பட்ட பணிகளுக்கு செலவு செய்தல்

(C) Works within the Places of Religious worship

மத வழிபாட்டு இடங்களில் பணிகள் மேற்கொள்ளுதல்

(D) Street light Works

தெருவிளக்கு பணிகள்

23. How many village panchayats should be selected by the MP under Sansad Adarsh Gram Yojana for saturation?

சான்சத் ஆதர்ஷ் கிராம யோஜனா திட்டத்தில் மக்களவை உறுப்பினர் ஒவ்வொரு ஆண்டும் எத்தனை கிராமத்தை தேர்ந்தெடுத்து அனைத்து வசதிகளும் நிறைந்ததாக மாற்ற வேண்டும்.

(A) 5 Village Panchayat

5 கிராம ஊராட்சிகள்

(B) 3 Village Panchayat

3 கிராம ஊராட்சிகள்

(C) One Village Panchayat

ஒரு கிராம ஊராட்சி

(D) 2 Village Panchayat

2 கிராம ஊராட்சிகள்

24. Who is the Chairman of the committee constituting under Sansad Adarsh Gram Yojana?

சான்சத் ஆதர்ஷ கிராம் யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்படும் குழுவின் தலைவர் யார்?

(A) Village Panchayat President

கிராம ஊராட்சி தலைவர்

(B) Block Development Officer

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

(C) District Collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(D) Project Director

திட்ட இயக்குநர்

25. When was Sansad Adarsh Gram Yojana scheme first introduced?

சான்சத் ஆதர்ஷ கிராம் யோஜனா திட்டம் முதன் முதலில் துவங்கப்பட்ட ஆண்டு?

(A) 2016

(B) 2014

(C) 2018

(D) 2010

26. What is the functions of Tamil Nadu State Rural Livelihoods Mission?

தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தின் செயல்பாடுகள் என்ன?

(A) Skill training to youth for wage/self-employment

இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு மற்றும் சுயதொழில் சார்ந்த திறன் பயிற்சி

(B) Capacity Building of community cadre

சமுதாய பணியாளர்களுக்கான திறன் வளர்ப்பு

(C) Creating awareness through IEC

தகவல், கல்வி தொடர்பு மூலம் விழிப்புணர்வு

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

27. What is the ratio in between the functions of group and members of group of the loan amount issued by Tamil Nadu State Rural Livelihoods Mission?

தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தில் வழங்கப்படும் கடன் தொகையில் குழு செயல்பாடு மற்றும் குழு உறுப்பினர்களின் செயல்பாட்டிற்கு பயன்படுத்திட வேண்டிய சதவீத தொகை எவ்வளவு?

(A) 40 : 60

(B) 50 : 50

(C) 75 : 25

(D) 80 : 20

28. How many percentage of self help group members should be under below poverty line functioning under Tamil Nadu State Rural Livelihoods Mission?

தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தின் கீழ் செயல்படும் சுயஉதவிக் குழுவில் எத்தனை சதவீதம் பேர் வறுமைக் கோட்டிற்கு கீழே உள்ளவர்களாக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 60 %
60 சதவீதம்
- (B) 70 %
70 சதவீதம்
- (C) 100 %
100 சதவீதம்
- (D) 50 %
50 சதவீதம்

29. What is the objective of Swachh Bharat Mission?

தூய்மை பாரத இயக்கத்தின் நோக்கம்

- (A) ODF Sustainability
திறந்த வெளியில் மலம் கழித்தலற்ற நிலையினை தக்க வைத்தல்
- (B) Solid Waste Management
திடக்கழிவு மேலாண்மை
- (C) Liquid Waste Management
திரவக் கழிவு மேலாண்மை
- (D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

30. What is the share of Central/State Government fund for constructing Individual Household Latrine under Swachh Bharat Mission?

தூய்மை பாரத இயக்கத்தின் கீழ் தனிநபர் இல்லக் கழிப்பறைகள் கட்டுவதற்கு மத்திய, மாநில அரசின் நிதி ஒதுக்கீடு விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 20 : 80
- (B) 30 : 70
- (C) 50 : 50
- (D) 60 : 40

31. What is the objective of Biogas scheme?

தேசிய சாண எரிவாயுத் திட்டம் நோக்கம்

(A) Conservation of forest

காடுகள் அழிவதை தடுத்தல்

(B) Usage of alternative energy sources

மாற்று எரிசக்தி ஆதாரங்களை பயன்படுத்துதல்

(C) Usage of Biogas

கரிம எரிவாயுவினை பயன்படுத்துதல்

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

32. What is the percentage of Central Government fund allocation under Biogas scheme?

தேசிய சாண எரிவாயுத் திட்டத்தின் கீழ் மத்திய அரசின் நிதி ஒதுக்கீடு சதவீதம்

(A) 30 %

30 சதவீதம்

(B) 70 %

70 சதவீதம்

(C) 50 %

50 சதவீதம்

(D) 100 %

100 சதவீதம்

33. What is the percentage of Central Government fund allocations under Jal Jeevan Mission?

ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டத்தில் மத்திய அரசின் நிதி ஒதுக்கீடு சதவீதம்

(A) 30 %

30 சதவீதம்

(B) 70 %

70 சதவீதம்

(C) 50 %

50 சதவீதம்

(D) 100 %

100 சதவீதம்

34. When first, Namakku Naame Thittam was introduced?

நமக்கு நாமே திட்டம் எந்த ஆண்டு முதன் முதலில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

(A) 1991-1992

(C) 2011-2012

(B) 1997-1998

(D) 2016-2017

35. When was Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana-II introduced?

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைத் திட்டம் - 2 அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2010
(B) 2013
(C) 2015
(D) 2020

36. Objective for introducing Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana-III is to provide the following facilities near the habitation?

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைத் திட்டம் - 3 அறிமுகப்படுத்தப்பட்டதற்கான நோக்கம் குக்கிராமங்களுக்கு அருகில் உள்ள

- (A) Connect Agricultural Market
சந்தைகளை இணைத்தல்
(B) Connect High/Higher Secondary Schools
உயர்நிலை/மேல்நிலை பள்ளிகளை இணைத்தல்
(C) Connect Hospitals
மருத்துவமனைகளை இணைத்தல்
(D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

37. What is the share of Central/State Government fund in Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana-III?

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைத் திட்டம் - 3 திட்டத்தில் மத்திய/மாநில அரசின் நிதி பங்கீடு விகித சதவீதம்

- (A) 20 : 80
(B) 40 : 60
(C) 60 : 40
(D) 80 : 20

38. How many years the Annual Maintenance Contract (AMC) will be valid to maintain the Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana roads ley the contractors?

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைத் திட்டத்தின் மேற்கொள்ளப்பட்ட சாலைகள் ஒப்பந்ததாரரால் எத்தனை ஆண்டுகள் தொடர் பராமரிப்பு செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 10 years
10 ஆண்டுகள்
(B) 7 years
7 ஆண்டுகள்
(C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
(D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

39. Which web portal is used to monitor the maintenance of Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana Roads?

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைகளின் பராமரிப்பு ————— எனப்படும் இணைய முகப்பின் மூலம் கண்காணிக்கப்படுகிறது.

- (A) eMARG
இமர்க்
- (B) National Highways Authority of India
இந்திய தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையம்
- (C) State Highways of Tamil Nadu
தமிழ்நாடு மாநில நெடுஞ்சாலை ஆணையம்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

40. How much fund is allotted for the development of village panchayats selected under Sansad Adarsh Gram Yojana scheme?

நாடாளுமன்ற மாதிரி கிராமத் திட்டத்தின் (SAGY) கீழ் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கிராம ஊராட்சிகளின் வளர்ச்சிக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நிதி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 25 Lakh
ரூ. 25 இலட்சம்
- (B) Rs. 50 Lakh
ரூ. 50 இலட்சம்
- (C) Rs. 75 Lakh
ரூ. 75 இலட்சம்
- (D) No Allotment Sanctioned
தனியாக நிதி ஒதுக்கீடு கிடையாது

41. In which year Swachh Bharat Mission was introduced?

தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) துவங்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2014
(B) 2010
- (C) 2005
(D) 2001

42. What is the estimate cost of Individual Household Latrine constructed under Swachh Bharat Mission?

தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் தனிநபர் இல்ல கழிப்பறை கட்டுவதற்கு ஊக்க நிதியாக வழங்கப்படும் தொகை ரூ.

- (A) 15,000
(B) 12,000
- (C) 18,000
(D) 13,000

43. How much population is having Rurban cluster of village panchayat in Shyama Prasad Mukherji Rurban Mission?

ஷியாம பிரசாத் முகர்ஜி ரூர்பன் மிஷன் திட்டத்தில் "ரூர்பன் தொகுப்பு" என்பது _____ வரை மக்கள் தொகை கொண்ட ஊராட்சிகளின் தொகுப்பாகும்.

- (A) 25,000 to 50,000
25,000 முதல் 50,000
- (B) 10,000 to 20,000
10,000 முதல் 20,000
- (C) 30,000 to 40,000
30,000 முதல் 40,000
- (D) 50,000 to 1,00,000
50,000 முதல் 1,00,000

44. Shyama Prasad Mukherji Rurban Mission scheme has been extended by the Union Government up to the year of

ஷியாம பிரசாத் முகர்ஜி ரூர்பன் மிஷன் திட்டம் ஒன்றிய அரசால் _____ ஆண்டு வரை நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 2025
- (B) 2023
- (C) 2030
- (D) 2035

45. What is the shares of Central/State Government fund allocation under Shyama Prasad Mukherji Rurban Mission?

ஷியாம பிரசாத் முகர்ஜி ரூர்பன் மிஷன் திட்டத்தின் கீழ் மத்திய/மாநில அரசின் நிதி பங்கீடு விகிதம்

- (A) 20 : 80
- (B) 40 : 60
- (C) 60 : 40
- (D) 80 : 20

46. What kind of works are taken up under Shyama Prasad Mukherji Rurban Mission?

ஷியாம பிரசாத் முகர்ஜி ரூர்பன் மிஷன் திட்ட நிதி எந்தெந்த பணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படுகிறது.

- (A) Education and Sanitation
கல்வி மற்றும் சுகாதாரம்
- (B) Citizen service Centre
மக்கள் சேவை மையம்
- (C) Digital Literacy
கணினி எழுத்தறிவு
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

47. How much subsidy is permissible for installing 20-25 cubic feet gas cylinder for general category under Biogas?

தேசிய கரிமவாயு மற்றும் உர மேலாண்மைத் திட்டத்தின் கீழ் 20-25 கன அடி கொண்ட சமையல் எரிவாயு கலன்கள் அமைப்பதற்கு பொது பிரிவினருக்கு அளிக்கப்படும் மான்ய தொகை ரூ.

- (A) 25,000 (B) 35,000
(C) 45,000 (D) 55,000

48. How much subsidy is permissible as service charges for installation of gas cylinder under Biogas?

தேசிய கரிமவாயு மற்றும் உர மேலாண்மைத் திட்டத்தின் கீழ் சமையல் எரிவாயு கலன்கள் ஒரு கலனுக்கு பணி கட்டணமாக அளிக்கப்படும் மான்ய தொகை ரூ.

- (A) 5,000 (B) 3,000
 (C) 2,500 (D) 5,500

49. When was Tamilnadu Women Development group established?

தமிழ்நாடு மகளிர் மேம்பாட்டு நிறுவனம் நிறுவப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1995 (B) 1983
(C) 2006 (D) 2010

50. In which District of Tamilnadu, Self Help Group was started to constitute very first?

தமிழ்நாட்டில் முதன்முதலாக சுய உதவிக்குழு ————— மாவட்டத்தில் துவங்கப்பட்டது.

- (A) Thanjavur (B) Sivagangai
தஞ்சாவூர் சிவகங்கை
 (C) Dharmapuri (D) Villupuram
தர்மபுரி விழுப்புரம்

51. How many numbers of single self help groups are functioning in Tamilnadu?

தமிழ்நாட்டில் உள்ள ஒரு சுய உதவிக் குழுவிற்கு நியமிக்கப்படும் உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 10 to 30 (B) 15 to 30
10 முதல் 30 15 முதல் 30
(C) 5 to 25 (D) 12 to 20
5 முதல் 25 12 முதல் 20

52. How much amount is allotted to self help group as Revolving fund in Tamilnadu?
தமிழ்நாட்டில் சுய உதவிக் குழுவிற்கு சுழல்நிதியாக வழங்கப்படும் தொகை ரூ.
- (A) 25,000 (B) 15,000
(C) 40,000 (D) 50,000
53. Which year onwards Pradhan Mantri Awaas Yojana(G) is functioning?
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் - ஊரகம் எந்த ஆண்டு முதல் செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது.
- (A) 2016-17 (B) 2011-12
(C) 2015-16 (D) 2013-14
54. What is the Estimate cost to construct a house under Pradhan Mantri Awaas Yojana(G)?
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் - ஊரகம் குடியிருப்பு திட்டத்தில் ஒரு வீட்டிற்கான மொத்த அலகுத் தொகை ரூ.
- (A) 2,76,570 (B) 2,90,000
(C) 2,10,000 (D) 2,50,000
55. How much amount is allotted by State Government as share to construct a house under Pradhan Mantri Awaas Yojana(G)?
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் - ஊரகம் குடியிருப்பு திட்டத்தில் ஒரு வீட்டிற்கு மாநில அரசின் பங்குத் தொகையாக ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் தொகை ரூ.
- (A) 50,000 (B) 48,000
(C) 70,000 (D) 1,20,000

56. On which basis Pradhan Mantri Awaas Yojana(G) beneficiaries are identified?
 பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் – ஊரகம் குடியிருப்பு திட்டத்தில் பயனாளிகள் எந்த புள்ளி விவரத்தின் அடிப்படையில் கண்டறியப்படுகின்றனர்.
- (A) Socio-Economic Caste Census-2011
 சமூக பொருளாதார சாதிவாரி கணக்கெடுப்பு 2011
- (B) National Population Census-2011
 தேசிய மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு 2011
- (C) Population of Village Panchayat
 கிராம ஊராட்சி மக்கள் தொகையின் அடிப்படையில்
- (D) All of the above
 மேற்கூறிய அனைத்தும்
57. Mention the Litre Per Capita Per Day at which an individual has to be supplied water under Jal Jeevan Mission?
 ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டத்தில் ஒரு தனி நபருக்கு நாள் ஒன்றுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய குடிநீரின் அளவு
- (A) 50 litre
 50 லிட்டர்
- (B) 60 litre
 60 லிட்டர்
- (C) 40 litre
 40 லிட்டர்
- (D) 55 litre
 55 லிட்டர்
58. What kind of works are implemented under Socio Economic Development Scheme?
 சமூக பொருளாதார மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் செயல்படுத்தப்படும் பணிகள்
- (A) Construction of Aavin Parlors
 ஆவின் பாலகம் கட்டுதல்
- (B) Purchase of Medical Equipments
 மருத்துவ உபகரணங்கள் வாங்குதல்
- (C) Modernization of Anganwadi Buildings
 அங்கன்வாடி மையங்களை நவீனப்படுத்தல்
- (D) All of the above
 மேற்கூறிய அனைத்தும்

59. What is the Percentage of Social participation of Tribal/Forest people in Jal Jeevan Mission?

ஐல் ஜீவன் மிஷன் திட்ட மூலதனத்தில் மலைவாழ்/வனப்பகுதிகளில் உள்ள பொது மக்களின் சமூக பங்களிப்பு சதவீதம்

- (A) 10 %
10 சதவீதம்
- (B) 5 %
5 சதவீதம்
- (C) 20 %
20 சதவீதம்
- (D) 15 %
15 சதவீதம்

60. In Jal Jeevan Mission scheme which year before march all houses have been targeted to complete to give the individual water supply connections?

ஐல் ஜீவன் மிஷன் திட்டத்தில் எந்த ஆண்டு மார்ச் இறுதிக்குள் அனைத்து வீடுகளுக்கும் குடிநீர் குழாய் இணைப்புகள் வழங்கிட இலக்கீடு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 2025
(B) 2026
- (C) 2024
(D) 2030

61. Mention the population at which each MP should select in the Plain area of village panchayat under Sansad Adarsh Gram Yojana?

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராமத் திட்டம் (SAGY) சமவெளிப் பகுதிகளில் _____ வரை மக்கள் கொண்ட கிராம ஊராட்சிகளை ஒவ்வொரு நாடாளுமன்ற உறுப்பினரும் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்

- (A) 2000 to 3000
2000 முதல் 3000
- (B) 3000 to 5000
3000 முதல் 5000
- (C) 1000 to 2000
1000 முதல் 2000
- (D) 4000 to 6000
4000 முதல் 6000

62. In which Jurisdiction Nominated MP of (Rajashaba) should select model village panchayat under Sansad Adarsh Gram Yojana?

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராமத் திட்டத்தின் (SAGY) கீழ் நாடாளுமன்ற நியமன உறுப்பினர் கீழ்க்கண்ட எந்த பகுதியில் மாதிரி கிராமத்தினை தேர்வு செய்ய வேண்டும்.

- (A) Within Constituency
தனது தொகுதிக்குள்
- (B) Within State
தனது மாநிலத்திற்குள்
- (C) All over India in any State
இந்திய அளவில் எந்த ஒரு மாநிலத்திலும்
- (D) None of the Above
மேற்கூறிய ஏதுமில்லை

63. Which kind of legal right, the individual is having under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பின்வருவனவற்றுள் ஒரு தனிநபர் வேலை பெறுவதற்கான சட்ட உரிமைகள் எவை?

(A) Right to unemployment Allowance

வேலையில்லாப்படி பெறுதல்

(B) Right to receive wages within 15 days

15 தினங்களுக்குள் ஊதியம் பெறுதல்

(C) Right to plan and prepare a shelf of Projects

தேவையான பணிகளை தேர்ந்தெடுத்தல்

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

64. Which period is called as "work week" in Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தில் "பணி வாரம்" என்பது

(A) Monday to Saturday

திங்கள் கிழமை முதல் சனி கிழமை வரை

(B) Thursday to Wednesday

வியாழக்கிழமை முதல் புதன்கிழமை வரை

(C) Wednesday to Tuesday

புதன் கிழமை முதல் செவ்வாய் கிழமை வரை

(D) Friday to Thursday

வெள்ளி கிழமை முதல் வியாழக் கிழமை வரை

65. What time has been fixed as working time under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தில் "பணி நேரம்" என்பது

(A) 5 hours

5 மணி நேரம்

(B) 9 hours

9 மணி நேரம்

(C) 6 hours

6 மணி நேரம்

(D) 8 hours

8 மணி நேரம்

66. Within how many days, works should be assigned for the applied labour under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தில் வேலை கோரிய தொழிலாளர்கள் அனைவருக்கும் எத்தனை நாட்களுக்குள் வேலை வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) 10 days

10 நாட்கள்

(C) 15 days

15 நாட்கள்

(B) 7 days

7 நாட்கள்

(D) 12 days

12 நாட்கள்

67. Which fund is not acceptable as public contribution in Namakku Naame Thittam?

நமக்கு நாமே திட்டத்தில் பின்வரும் எந்த நிதியினை பொதுமக்கள் பங்களிப்பாக ஏற்றுக் கொள்ள இயலாது

(A) Local Bodies Contribution Fund

உள்ளாட்சி அமைப்புகள் பங்களிப்பு நிதி

(B) Universities Contribution Fund

பல்கலைக் கழகங்கள் பங்களிப்பு நிதி

(C) CSR Funds of State Public Sector Undertakings

மாநில பொதுத் துறை நிறுவனங்களின் நிறுவன சமூகப் பொறுப்பு நிதி

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

68. What does mean 'Community' for taking up of works under Namakku Naame Thittam?

நமக்கு நாமே திட்டத்தின்கீழ் பணிகளை எடுத்துச் செய்வதற்கான "சமுதாயம்" என்பது எதை குறிப்பிடுகிறது?

(A) Individuals and Groups

தனிநபர் மற்றும் குழுக்கள்

(B) Registered Societies and Trust

பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கங்கள் மற்றும் அறக்கட்டளைகள்

(C) Public and Private Companies

பொது மற்றும் தனியார் நிறுவனங்கள்

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

69. Which kind of works are in the recommended list of works under Namakku Naame Thittam?

நமக்கு நாமே திட்டத்தின்கீழ் பின்வரும் எந்த பணி பரிந்துரைக்கப்பட்ட பணிகளின் பட்டியலில் இடம்பெற்றுள்ளது.

- (A) Provision for Gassifier at crematorium
தகன மேடைகளில் வாயுவாக்கி அமைத்தல்
- (B) Construction of residential buildings to central and State Governments
மத்திய மற்றும் மாநில அரசு குடியிருப்புகள் கட்டுதல்
- (C) Gravel/WBM Roads
சரளை மற்றும் கப்பி சாலைகள் அமைத்தல்
- (D) Any work in Government Aided Schools
அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகளில் எவ்வித பணிகள் மேற்கொள்ளுதல்

70. Which kinds of work are in the banned list of works under Namakku Naame Thittam?

நமக்கு நாமே திட்டத்தின்கீழ் பின்வரும் எந்த பணி எதிர்மறையான/தடை செய்யப்பட்ட பணிகளின் பட்டியலில் இடம்பெற்றுள்ளது.

- (A) Formation of Fountains
நீருற்று உருவாக்குதல்
- (B) Provision of Badminton Court in Government High Schools
அரசு உயர்நிலைப் பள்ளியில் பூப்பந்து தளம் அமைத்தல்
- (C) Construction of working for working Women Hostels run by Government
அரசால் நடத்தப்படும் பணிபுரியும் மகளிருக்கான விடுதிகள் கட்டுதல்
- (D) Acquisition of land or any compensation for land acquired
நில எடுப்பு அல்லது நில எடுப்பிற்கான ஈட்டுத்தொகை வழங்குதல்

71. How many percentage of funds are earmarked for IEC activities from Namakku Naame Thittam total fund allocation?

நமக்கு நாமே திட்ட மொத்த நிதி ஒதுக்கீட்டில் _____ விழுக்காடு செய்தி, கல்வி மற்றும் தகவல் தொடர்பு நடவடிக்கைகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 2 (B) 3
 (C) 1 (D) 4

72. What is the minimum age for applying to get works under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)?

ம.கா.தே.ஊ.வே. உறுதித்திட்டத்தின் கீழ் வேலை பெறுவதற்கான குறைந்தபட்ச வயது?

- (A) 16 Years
16 வயது
- (B) 18 Years
18 வயது
- (C) 21 Years
21 வயது
- (D) 25 Years
25 வயது

73. How much funds may be utilized from Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme (MLACDS) for repairs the Single house constructed under Indra Awas Yojana (IAY) and Tamil Nadu Urban Habitat Development Board.

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்பட்ட வீடுகளை பழுது நீக்கம் செய்வதற்கு ஒரு வீட்டிற்கு ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டிய நிதி ஒதுக்கீடு எவ்வளவு?

- (A) Rs. 60,000
ரூ. 60,000
- (B) Rs. 50,000
ரூ. 50,000
- (C) Rs. 70,000
ரூ. 70,000
- (D) Rs. 80,000
ரூ. 80,000

74. Which kind of works are in the banned list of works under Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme (MLACDS)?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்த பணி எதிர்மறையான/தடை செய்யப்பட்ட பணிகளின் பட்டியலில் இடம்பெற்றுள்ளது.

- (A) Maintenance and Repair Works
பராமரிப்பு மற்றும் பழுது பார்த்தல் பணிகள்
- (B) Grants and Loans
மான்யம் மற்றும் கடன் வழங்குதல்
- (C) Installation of High Mast Lights
உயர்மின்கோபுர மின் விளக்குகள் பொருத்துதல்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

75. No of households have been allocated per thooimai kavalar for collection of garbage?
 தூய்மை காவலர் ஒருவருக்கு குப்பைகள் சேகரிக்க எத்தனை வீடுகள் ஒதுக்கப்படுகின்றன?
- (A) 75 (B) 150
 (C) 50 (D) 100
76. Components of Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam-II.
 அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சித் திட்டம்-II-ன் திட்ட கூறுகள்
- (A) Formation of Cement Concrete and Paver Block Roads
 சிமெண்ட் கான்கிரீட் சாலைகள் மற்றும் பேவர் பிளாக் சாலைகள் அமைத்தல்
- (B) Drainage Facilities and Improvements of Burial Grounds
 வடிகால் வசதி மற்றும் மயான மேம்பாடு செய்தல்
- (C) Renovation of Water Bodies
 நீர்நிலைகளை புனரமைத்தல்
- (D) All of the above
 மேற்கூறிய அனைத்தும்
77. How many minimum k.m roads are to be taken up for improvement under National Bank for Agriculture and Rural Development - Rural infrastructure development?
 நபார்டு-ஊரக உட்கட்டமைப்பு வளர்ச்சி நிதி மூலமாக குறைந்தபட்சம் ————— கி.மீ சாலை மேம்பாடு செய்திட எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்.
- (A) 2 (B) 3
 (C) 1 (D) 0.5
78. In which year Socio Economical Development Programme started?
 சமூக பொருளாதார மேம்பாட்டுத் திட்டம் துவங்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2003-04 (B) 2005-06
 (C) 2010-11 (D) 2011-12

79. What is the objective of Socio Economical Development Programme?

சமூக பொருளாதார மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் நோக்கம்

(A) Infrastructure facilities of Government /Government Aided Schools

அரசுப்பள்ளிகள்/அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகளுக்கு உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் செய்தல்

(B) Sorting out the disputes created by the activities of Naxalites

நக்சலைட்டுகளின் தீவிரவாத நடவடிக்கைகளால் ஏற்பட்ட பிரச்சனை சரிசெய்தல்

(C) Upgradation of the life of Villagers

கிராமப்புற மக்களின் வாழ்க்கை தரத்தினை மேம்படுத்துதல்

(D) None of the above

மேற்கூறிய ஏதுமில்லை

80. From which District Socio Economical Development Programme is being implemented?

சமூக பொருளாதார மேம்பாட்டுத் திட்டம் எந்த மாவட்டத்தில் செயல்படுத்தப்படுகிறது?

(A) Chennai

சென்னை

(B) Madurai

மதுரை

(C) Perambalur

பெரம்பலூர்

(D) Krishnakiri

கிருஷ்ணகிரி

049/DD/24

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – SCHEME ADMINISTRATION
(RD & PR INSTITUTION) AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN
TENDERS ACT, 1998 AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN
TENDERS RULES, 2000

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write about New National Bio-Gas and Organic Manure Management Programme.
புதிய தேசிய கரிமவாயு மற்றும் உயிர் உர மேலாண்மைத் திட்டம் பற்றி எழுதுக.
2. Write about Member of Legislative Assembly Constituency Development Scheme.
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம் பற்றி எழுதுக.
3. Write about Pradhan Mantri Awaas Yojana – Gramin (PMAY-G).
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் (ஊரகம்) பற்றி எழுதுக.
4. Write about Namakku Naame Thittam (NNT).
நமக்கு நாமே திட்டம் பற்றி எழுதுக.
5. Write about Tamil Nadu Rural Roads Improvement Scheme (TNRRIIS).
தமிழ்நாடு ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம் பற்றி எழுதுக.
6. Write about Jal Jeevan Mission (JJM).
ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டம் பற்றி எழுதுக.